DIVORTIUM. 127

Si ipse etiam adulter est, non potest dimittere, nisi forte ipse sit emendatus, & illa impoenitens. Vxor vero nunquam tenetur adulterum virum dimittere.

7. Quidam putant potentem debitum ab adultera censeri reconciliatum: at potest id sine animo reconciliationis fieri.

8. Non potest discedi a coniuge amete, nisi ob periculum vitae.

9. Potest coniux a coniuge ad tempus separari, ad illius correctionem.

10. Non potest dimittere qui dedit adulterandi occasionem, aut scit factum sine culpa coniugis.

11. In adulterio notorio perditur dos, & donatio propter nuptias (de paraphernalibus alij aiunt, alij negant: sed id Iudei viderit: requiritur enim eius sententia) redditur autem omnia post reconciliationem: at adultera mortua, et ad quem eius morte pertinebant.

Sed de ijs Iureconsulti censem. Notorium autem dicitur adulterium, si de-

### 118 DOCERE. DOCTOR.

deprehendantur in codem lecto, aut  
(secundum quosdam) se occulte inuis-  
cem osculari.

2 Facto diuortio, filij partem inno-  
centem sequuntur, de Iure Ciuiti.

### DOCERE. DOCTOR.

1 D OCT V R V S Et ius Gram-  
maticam, debet prius facere si-  
dei professione, iuxta Bullam Pj Quinti;  
itemque promouendus ad gradum  
aliquem, aut Rectoris, aut Cancellarii  
officium.

2 Qui sciens se non esse idoneum,  
gradum Doctoris aut Licentisti petit  
in Theologia, aut Iure, aut Medicina,  
mortaliiter peccat: & qui scienter ad-  
mittit.

3 Gradus datus aperte sufficienti,  
sine examine aut alio requisito, vali-  
dus est, potestque talis licite uti.

4 Docturus scripturā Regularis ex-  
tra claustrum: prius est per Ordina-  
rium approbandus, Ex Concil. Tridentino.

5 Pro

### DOLVS.

119

5 Pro licentia docendi non potest  
aliquid exigi. Vide c. 1. 2. C. 3. de Ma-  
gistris.

6 Et Presbyter, & beneficiatus, pos-  
sunt doctorari in Iure Ciuiti.

7 Doctorare, seu gradum Doctora-  
tus dare, posse Episcopum de Iure co-  
muni, quidam aiunt, alij negant: quod  
ego magis probbo.

8 Ordo dignitatis Doctorū iste est,  
Theologus, Canonista, Legista, Medi-  
cus,

DOLVS, vide Culpa.

1 DOLVS Est cū voluntate no-  
cēdi, scilicet machinatio fallax.

2 Lata culpa in conscientia nō ha-  
betur pro dolo.

3 Dolo procurans delictum, non po-  
test tenere prouenientia sibi ex illo per  
aliquid statutorum.

DOMICILIUM, vide Confe-  
for, Parochus.

1 D DOMICILIUM Alicuius  
est, ubi familia eius vel habita-  
I  
tio

### 130 DOMINUM.

rio cum intentione manendi: Clerici autem, vbi residentia. Quod si in duobus beneficijs æqualiter residet, utroque est domicilium.